
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2017 

Considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 

como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à apresentação da documentação 

comprobatória conforme Item 11.3 11.5.2, 11.7, 11.09, 11.6, 11.14 do Edital n° 001/2017, no Ed. Fabio Ruschi, 1º 

andar – no Anexo do Auditório no dia 29 de maio de 2018, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -

150 – Centro Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da assinatura de 

contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.14 do Edital, caso os candidatos não comprove estará 

automaticamente excluído. 

Classificação Candidatos Inscrição Horário 

2101 Edvan Da Silva Rodrigues 643984 9h(manhã) 

2106 Adeilson Moreira Da Silva 650054 9h(manhã) 

2118 Adriano Arariba Pimenta 642252 9h(manhã) 

2119 Weverton Gomes Cont 641767 9h(manhã) 

2128 Rafael Rezende Miranda 643958 9h(manhã) 

2136 Eduardo Merelles Nunes 648983 9h(manhã) 

2149 Francis Dos Santos Quinto 640245 9h(manhã) 

2154 Reginaldo Ribeiro Nicolau 654583 9h(manhã) 

2157 Renato Lopes Pereira 643129 9h(manhã) 

2159 Filipe Rios Silva 653879 9h(manhã) 

2164 Dionleno Bulhoes De Carvalho 652030 9h(manhã) 

2166 Leonardo Scaramussa 646454 9h(manhã) 

2167 Wesley De Albuquerque Silva 640658 9h(manhã) 

2171 Elder Rodrigues Carlini 652370 9h(manhã) 

2173 Joao Carlos Armini De Amorim 640343 9h(manhã) 

2179 Jefferson Roger Santos Rodrigues 648948 9h(manhã) 



2184 Igor Santos Dantas 651987 9h(manhã) 

2187 Valdeci Da Rocha Ferreira 650300 9h(manhã) 

2201 Michael Reis Andre 643810 9h(manhã) 

2207 Walace Lima Cardoso 645795 9h(manhã) 

2214 Lucas Gomes Dos Reis 640529 9h(manhã) 

2216 Jhoser Cominotti 642256 9h(manhã) 

2228 Gideon Farias Piris 647368 9h(manhã) 

2230 Peterson Do Rosario Antonio 653215 9h(manhã) 

2232 Lézio José Pomer Esche 646843 9h(manhã) 

2241 Juliano Cruz 642016 9h(manhã) 

2243 Francisco Renato Fontenele Ribeiro 648882 9h(manhã) 

2250 Valcimar Peixoto Ignacio 647744 9h(manhã) 

2251 Hugo Antônio Schubert Binda 642835 9h(manhã) 

2256 Norberto Marconsine Wassoler 642952 9h(manhã) 

 

Vitória/ES, 21 de maio de 2018.                    

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


